お客様各位
令和 5 年 6 ⽉吉⽇

株式会社サイバーリンクス
代表取締役社⻑ 村上恒夫

弊社タイムスタンプ総務省認定切り替え遅れについて

謹啓、時下益々ご清祥のこととご推察申し上げます。
この度、国際的なトラストサービスの重要性の⾼まりからタイムスタンプ認定スキーム

が、これまでの⼀般財団法⼈⽇本データ通信協会から総務省へと切り替わることとなり、弊
社も設備の全⾯刷新および新スキームによる認定審査作業を進めてまいりましたが、今回
認定更新期限であります令和 5 年 7 ⽉ 29 ⽇までに総務省認定審査が完了できない⾒通しと
なりました。これにより、審査が完了するまでの期間、弊社にて提供いたしますタイムスタ
ンプについて、⼀時的に認定審査切り替えを終了しております事業者（セイコーソリューシ
ョンズ株式会社）のタイムスタンプにて代替え運⽤をさせていただきます。お客様でご利⽤
⽅法などに変更はなく、作業なども⼀切発⽣いたしません。認定審査が終了次第、弊社認定
タイムスタンプへの切り戻しを実施したします。

弊社は今後も、国の推進するデジタルトランスフォーメーションを⽀えるトラストサー
ビス基盤を事業として提供して参ります。

ご⼼配、ご迷惑をお掛けしますこと誠に申し訳ありません。事情ご理解、ご協⼒をよろし
くお願い申し上げます。

敬具

記
■連絡先

上記に関するお問い合わせは下記宛てお願いいたします。

株式会社サイバーリンクス第 3 のトラスト事業室ＢＰＭ課
担当者：⽵内信⼀郎
Tel.06-6398-6961

以上